
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1617-7069 	 N9 121, quarta-feira. 30 de junho de 2021 / 

PREFEITURA MU ICIPAL DE SOLONÓPOI.E 

AVI9) DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔ,"ICO N9 202L06.28.01 - SRP 

A Pregoeira da Prefeitura M rnicipal de Solotetpole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que nc próximo dia 14 de julho de 2021, às 08:00h (oito 
bocas), por meio do sítio "www.lic::acoes-e.com.br', estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, modo di disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço por Lote, tombado sob 0e  2021.0628.01 - SRP, com fins ao Registro de 
Preço visando eventuais e Muras aquir ções de medicamentos e suplementos alimentares 
de nutrição enteral para atender as me essidades da Secretaria de Saúde do Municipio de 
Solonitpole, tudo conforme especiflcaçc as contidas no projeto básico/termo de referência 
em anexo, o qual encontra-se na integt a na Sede da Comissão, situada a Rua [Ir. Queiroz 
tinia, 02  330, Centro - Soloor ole/Ct - CEP: 63.620-000 ou pelo sito 
http'J/municipios.tce.ce.gov.brflicitacoe 

Maiores informações no ex tereço citado, ou lkita.solonopole@gnsail.com  no 
horário de 07h30min às llhãOmin. 

Solonópole-CE, 29 de junho de 2021. 
MARIA MONICA BARBOSA 

AVIA.) 0€ LICITAÇÃO 

PREGÃO ELEIRÔPIICO Nt 2021,0624.01 - SRI' 

A Plegoeira da Prefeitura til aniapal de Solonópole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que nc próximo dia 13 de julho de 2021, às 0810(8, (oito 
horas), por meio do sítio "wsuw.lic acoes-e.com.br ", estará realizando licitação na 
mortalidade Pregão Eletrônico, modo 4 disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço por Lote , tombado sob nt 2021.06.2401- SRI', com fins ao Registro de 
Preço para frituras e eventuais cor pras de cestas básicas junto a Secretaria de 
Dererreolvimento Social Econômico e do Trabalho da Prefeitura Municipal de 
Soionâêole/CE o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua [Ir. 
(frariroz Lima, ir2  330, Centro - Solonóole/CE - CEP: 63,620-000. 

Maiores informações no ectereço citado, ou licita.solonopoleifllgmaitcom  no 
horário de OlhãOmin às 11h30min ou ielo site http;f/municipiostce.ce.gov .bç1icitacoes,  

Solonópole-CE, 29 de junho de 2021. 
MARIA MONICA BARROSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AViA) DE UCITAÇÃO 

PREGÃO EIEIRZ4ICO Nt 2021.0&10.0011 

A Prefeitura Municipal de 1, rrafas, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob oi,t 202106.10.001F cujo objeto é Aquisição 
de material elétrico, hidráulico, constru o e bombas, destinada a Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo Tarrafas/CE, da, iate o exercício financeiro de 2021. Sendo o 
Cadaslramento das Propostas a partir a dia 02/0712021 às OElrsOOmin até 1510712033 às 
0)1ts30min. Abertura das Propostas dia 1510712021 ás 08hs00min, e a fase de disputa de 
lance no dia 1510712021 ás 09hs30nir 

O Edital estará disponivel, r  horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12,OOh, no iate https://Iidtacoes.toz.i'.gov.br/ e no Portal de licitações da Bolsa de 
Licitações e Leilões, no sito bilcuniprar com, para verificação de informação e alterações 
posteriores, Informações pelo fone: 0 18 - 3549 1020, ou no endereço à Rua São Jose, n-
27% Centro. 

Tarrafas-CE, 29 de junho de 2021. 
LUIZ ALI/ES MATIAS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNCIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVIS) DE UC[TAÇk) 

CONCORR( NCIA Nt 2021,06.29.1 

A Presidente da Comissão ermanente de licitação - CPL, torna público, que 
será realizado Certame ticitatório na i rodalidade Concorrência Pública, tombada sob nt 
2021.06,29.1. Objeto: Contratação di serviços técnicos especializados de consultaria 
visando recuperação dos valores não te :assados corretamente ao Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica < de Valorização dos Profissionais da Educação do 
Município de Várzea Alegre - CL, conforme especificações constantes no Edital 
Co~~ Data e horário da aberta a: 02 de Agosto de 2011. às OBhOOmin, Em virtude 
do estado de calamidade pública dia, te da pandemia de Covid-19, a CPI receberá os 
envelopes somente na data e horário rarcados para a abertura, 

O recebimento será Feito d ,  forma organizada, sendo permitida a entrada de 
apenas uns representante por vez p ,ra efetuar a entrega, com o intuito de evitar 
aglomeração em cumprimento ao Demito Estadual. 

Os interessados poderão Irr e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a ticitaçã' atrases dos endereços eletrônicos: 
www.varzeaalege.ce.gov.br  e wrw.tcr .  cegos.br. 

Maiores informações: (88)1 9839 - 7074. 

Várzea Alegre-CE, 29 de Junho de 2021. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 2021.05.10.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, no cumprimento Je suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que e tadi dando prosseguimento ao certame licitatúrio 
na Modalidade Tomada de Preços ri2  21 21.05.10.1, cujo objeto é a contratação de serviços 
especializados a serem prestados na realização de publicidade institucional incluindo 
assessoria e consultora bem como, < »junto de atividades para divulgação de ações, 
projetos, produção e planejamento o iclais, serviços de utilidade pública priorizando a 
distribuição de conteúdos informativos a população, de interesse do Municipio de Várzea 
Alegre - CL, neste dia 01 de Julho de 2021 às 0800 H., com abertura do(s) envelope(s) 
contendo a(s) Proposta(s) de Preços 4(s) Empresa(s) Habilitada(s). 

Maiores informações na se te da Comissão de Licitação, sito à Rua Oep, Luis 
Otacilia Correia, ri2  153, Centro, ou peF telefone (88)9 9839- 7074, no horário de 08810 
ás 1400 horas. 

Várzea Alegre-CE, 29 de Junho de 2021. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

Pre idente da Comissão Permanente de Licitação 

'.ETIFICAÇÃO 

No RESULTADO DE JULGI-MENTO/TOMADA DE PREÇOS Nt 2021.05.14.2, 

publicado no DOU de 29/6/2021, seção 3, pág. 230, na titulação, onde se lê: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOT\, tola-se: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 

ALEGRE. 

(P1 Coejo) 

O E,te dco,coar, - ,., dcora .l.5óeia, 

huxFcov.ga,.bduae,toôxd,iast .lo ,idia 0530W21a53tt0212 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

IS0 DE AL1IRAÇkS 
PREGÃO EL33RÕNICO rir 212021-SECIPS 

A Pregoeira comunica aos interessados a Alteração ao Edital do Pregão 
Eletrônico ni 0212021-SECIPS. publicado no DOU do dia 21 de junho de 2021, página 170, 
seção 3, cujo objeto é: aquisição de veiculas, junto a Secretaria da Cidadania e Promoção 
Social, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 13 de julho de 2021, 
às OtLOOh, abertura e classificação das propostas às 09:10lr, disputa de lances a partir das 
1100fl(horários de Brasília), 

A Alteração estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publícaçlo nos iates: www.bbmnet.com.br, www.Iicitacoes,tee.ce.gov.br/,  
vicosa.ce.giw.br/[citacao.pfrp,  e no horário de 0800h às 12:00h e das 14:0(8, às 17:Ottos, 
na Rua José Siqueira, 396, Centro 

Viçosa do Ceará-CE. 29 de junho de 2021, 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 t 
PREGÃO ELFIR&iICO Nt 2412021 

O Consórcio Público da Região Polinorte - fiM Polinorte, torna público o 
resultado final do Pregão Eletrônico acima citado , declarando como vencedora as 
empresas: POSITIVA COMERCIAL UDA - LOTES:1 , 2 , 7, 8 , 9 • 10, 11. 12, 13, 14, 15 
,16,2S,26,27,28,29,3O,31,32,33,34,35,36,37,38e39, com valor total 
de lt5 222251, 30; CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME - LOTES-3 , 4, 
5,6,20,21,22,23,24,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51.52 
.53,S4,55,56.57,58,S9, 60,61 .62,63e 64, com valor total deR$38536, 
21 Objeto: Aquisição de Material Médico (SONDAS). 

ERICA MATOS P. LOUREIRO 
Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO n,ETRÓBIIc0 11! 1212021 

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM Polinorte, toma público o 
resultado final do Pregão Eletrônico acima citado, declarando como vencedora as 
empresas: SINERGIA FARMACEUI1CA LIDA - LOIES:3513,28,29,47,6E e 76, com o valor total 
de R$ 142.217,50 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACEES EIREU ME - LOTES-  
4,7,E,10,33,36,39,43,45,48,51,S7,63 e 73, com o valor total de 115 464.377,18; ONCOVIT 
DISTIIIBUIDPORA DE MEDICAMENTOS LTIM- LOTE: 6, com valor total de 11$ 111314,20 
HOSPITALARES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS t CORRELATOS EIRELI 
LOJES:9,14,15,16,19,30,31,32,37,41,55,56,58,59,6O,65,66,69 e 74, com valor total de R5 
483.346,29; R625 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - LOTES: 11 e 27, com o valor 
total de 115 35340,00; POSITIVA COMERCIAL LEDA - LOTE1. 
ii,1:t 20,22,34,35,38,42,49,52,62 e 68, como valor total de 11$ 87I1487,9f D4MASTEK 
C0MRC1O PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - LO1E:21, com o valor total de R$ 169.000,00 
HOS"IDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA - LOTES: 23 e 26, com valor 
total de lt$189.972,36í INOS/AJI4ED HOSPITALAR UDA - LOTLS;40,46 e 50, com valor total 
de 115 233.74030 DROGAFONTE LIDA- LOTES: 54 e 75, com valor total de 115 204.018.00 
e CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA ME - LOTES: 70e71, com valor total 
de 11$ 104.744,64. Objeto: Aquisição de Medicamentos (TÕPICCIS E SDLUÇ&S). 

ERICA MATOS P. LOUREIRO 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQIJA 

RATIRCAÇÃO 0€ CREDENCIAMENFO ri9  212021 

A Prefeitura Municipal de Anho Vivacqua/ES, inscrita no CNPJ sob o a 2  
27.166.620/0001-37, torna público o Credeticiamento ng 00212021. destinado à 
contratação de um professor (bacharelado) de educação física e um estagiário comando no 
mínimo o terceiro ano em educação fisica (bacharelado), (por tempo determinado) na 
Implantação de 01 Núcleo de Esporte Educacional para desenvolvimento do Programa 
Segundo Tempo - Padrão, em atendimento às crianças e adolescentes do Município de 
Alho Vivacqua-ES, Processo Administrativo Nt 203012021, com base na Lei 8.666/93, 
medante o EDITAL DE CREDENCIAMENTO PUBLICO N2  00212021, de acordo com o Parecer 
da Procuradoria Geral do Município caos termos do Convênio Nt 87975812018, RAtIFICO 
o C,edenciarnento ri2  00212021. Credenciados: Professora, TALhA SANTOS GOMES; 
Estagiária: JAIANE PELAIS RIOS. 

Atilio Vivacqua-ES, 24 de junho de 2021. 

JOSEMAR MACHADO FERNANDES, 
Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CARTA CONVITE ri' 001/2021. Proc. 1.144/2021 
o MUNICIPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES e o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 11€ BOM JESUS 
DO NORTE, torna público o resultado do processo Iicitàtorio em epraFe, conforme 
resumidamente descrito a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE REFORMA DO 1140/EI, SITUADO A RUA AUGUSTO FONSECA, PARA INSTALAÇÃO [IA 
UNIDADE DO SAMU, A PEDIDO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO NORTE - 
ES 

1) Fornecedor ACP RECONS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.' 34.84&877/0001-
89 
Valor Total: de ff5 57.147,67 (cinquenta e sete mil cento e quarenta e sete reais e sessenta e 
sete centavos) 

Doc,mra00 .,,,eta dio0coa0r co,f,m,e MP,,' 2.200-2 d 24/52/2001. ICP 
q.e ua4,r. htom,aa.,, 4. dos,, P,2bkaa Suava,, - rP-a,ua 

PR(X235O N9 420812021 
OBJETO, Aquisição de parques infantis, acessórios e brinquedos para atender a 

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude de Aracruz. 
Abertura das propostas: às 12h00mín do dia 1310712021. 
Inicio da disputa: às 13h01min do dia 1310712021. 
EDITAL Disponibilizado no iates: PMA: http:ffwww.aracruz.es.gov.br. 	 p Bit: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcornpras.com/Honso/)pI " 4i,, 

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http./fblLorgbr/cadastro/ Mais infornsões  
poderão ser obtidas através do:Telefone: (21) 3270-7080-Ramal -171811719 "7 ... 

Aracruz/ES. 29 de junho de 2021 W 	1 1/ 
EDSON WANDER DAMBROZ 	C r.3 I 

Pregoeiro 	 (,. 
r ' 	- 	il' 

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE 
(a, 

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO ELETRÔNICO 112 14/2021  


